Classif. documental 20.01.01.03

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº TRF2-PTP-2023/00560, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

CONSTITUI a Comissão Organizadora do I
Concurso Público para Provimento de
Cargos de Residência Jurídica no âmbito
do Tribunal Regional Federal da 2ª Região
e das Seções Judiciárias.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o que dispõe na Resolução nº 439, de 7 de janeiro de
2022, do Conselho Nacional de Justiça, e a Resolução nº TRF2-RSP-2023/00045, de 15
de setembro de 2023, que Instituiu o Programa de Residência Jurídica no âmbito do
Tribunal Regional Federal da 2ª Região e das Seções Judiciárias sob sua jurisdição,

R E S O L V E:

CONSTITUIR a Comissão Organizadora do I Concurso Público paraArt. 1°
Provimento de Cargos de Residência Jurídica no âmbito do Tribunal Regional Federal da
2ª Região e das Seções Judiciárias sob sua jurisdição, composta dos seguintes
membros, sob a Presidência do primeiro:

COMISSÃO ORGANIZADORA

Desembargador Federal RICARDO PERLINGEIRO;

Juiz Federal ALFREDO JARA MOURA;

DANIEL VALIANTE DE REZENDE – Diretor da Secretaria de Gestão de
Pessoas;

MARIA CAROLINA CANCELLA DE AMORIM – Assessora Judiciária da
Presidência;

CHRISTIANE MARIA NOVELLINO DOS SANTOS – Assessora de Concursos
para Magistrados e de Apoio Especializado.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. T
R

F
2P

T
P

20
23

00
56

0C

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 19/12/2023 às 15:10:25.
Documento Nº: 3971151-1606 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3971151-1606

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

2

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA
Presidente

T
R

F
2P

T
P

20
23

00
56

0C

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 19/12/2023 às 15:10:25.
Documento Nº: 3971151-1606 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3971151-1606